АДМИНИСТРАЦИЯ  НИЖНЕИВКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЕНСКОГО  РАЙОНА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023 №235
пгт Нижнеивкино

О внесении изменений в муниципальную программу «Пожарная
безопасность и защита населения и территорий Нижнеивкинского

городского поселения от чрезвычайных ситуаций на 2023-2027 годы»,
утвержденную постановлением администрации Нижнеивкинского

городского поселения от 23.11.2022 №208

В  соответствии  со  статьей  179  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации  и  статьей  5.4  Положения  о  бюджетном  процессе  в
Нижнеивкинском  городском  поселении,  утвержденного  решением
Нижнеивкинской Поселковой Думы от 31.05.2016 № 29/129, постановлением
администрации Нижнеивкинского городского поселения от 13 ноября 2013
№  79  «О  разработке,  реализации  муниципальных  программ  и  порядке
проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных
программ  на  территории  Нижнеивкинского  городского  поселения
Куменского района Кировской области»  администрация Нижнеивкинского
городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести  в  муниципальную  программу  «Пожарная  безопасность  и
защита населения и территорий Нижнеивкинского городского поселения от
чрезвычайных ситуаций на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением
администрации Нижнеивкинского городского поселения от 23.11.2022 №208
следующие изменения:

1.1.Строку  паспорта муниципальной  программы  "Объемы  ассигнований
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Объемы  ассигнований
муниципальной программы

Общий  объём  финансирования  за  счёт  средств
бюджета поселения: 540,5 тысяч рублей.
 в т. ч. по годам:
2023 г. – 154,8тыс. руб.
2024г.- 276,2тыс. руб.
2025г.- 36,5тыс. руб.
2026г.- 36,5тыс. руб.
2027г.-  36,5,0тыс. руб.
Ресурсное обеспечение муниципальной программы
носит прогнозный характер и подлежит ежегодному
уточнению в установленном порядке при
формировании проектов соответствующих бюджетов
на очередной год и плановый период.

http://internet.garant.ru/document/redirect/74644900/1114

1.2. Строку паспорта муниципальной программы «Целевые показатели
эффективности  реализации  муниципальной  программы»  изложить  в
следующей редакции:
Целевые  показатели
эффективности  реализации
муниципальной программы

Эффективность реализации Программы оценивается с
использованием  показателей,  характеризующих
обстановку  с  пожарами  и  улучшение  состояния
обеспечения  пожарной  безопасности  на  объектах
защиты, в том числе:
 Снижение  доли  пожаров,  произошедших  на
территории  муниципального  образования,  от  общего
числа  происшествий  и  чрезвычайных  ситуаций  на
территории  муниципального  образования  по
сравнению с показателем 2022 года,
-снижение доли погибших и травмированных людей на
пожарах,  произошедших  на  территории
муниципального  образования  от  общего  числа
погибших  и  травмированных  людей  на  территории
муниципального  образования  по  сравнению  с
показателем 2022 года
Обеспечение  населенные  пункты  источниками
пожаротушения, установить пожарный гидрант,шт
-Создание  противопожарного барьера у территорий
поселения граничащих с лесным массивом
-сделать огнезащитную обработку деревянных
конструкций крыши - кв.м;
-провести испытание наружной эвакуационной
лестницы шт.
Приобрести напорно -всасывающие рукава для пирса,
шт.
Очистка от поросли разделительной полосы м2

1.3. Строку паспорта муниципальной программы "Ожидаемые конечные
результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей
редакции:

Ожидаемые  конечные
результаты  муниципальной
программы

В результате реализации Программы планируется
достижение следующих основных показателей
обстановки с пожарами по отношению к 2022 году:
-сокращение количества зарегистрированных пожаров
на 10 процента (на 1. пожар);
-сокращение количества населения, погибшего на
пожарах, на 100 процента (на 1 человек);
-создание 100% противопожарного барьера у
территорий поселения граничащих с лесным массивом
- установить пожарный гидрант -3 шт.
- обустроить пожарный водоем 1 шт
- напорно-всасывающие  рукава для Пирса– 2 шт.
сделать огнезащитную обработку деревянных
конструкций крыши -438,96 кв.м;
-провести испытание наружной эвакуационной
лестницы-1шт.
- очитка от поросли разделительной полосы 9000 м2

http://internet.garant.ru/document/redirect/74644900/1114

1.4.  п.4  Сведения  о  целевых  показателях  эффективности  реализации
муниципальной программы «Пожарная безопасность и защита населения и
территорий  Нижнеивкинского  городского  поселения  от  чрезвычайных
ситуаций на  2023-2027 годы» в  разделе 3  «Цели и задачи  муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«Целевые  показатели  эффективности  реализации  муниципальной
программы

Сведения о целевых показателях эффективности
реализации муниципальной программы

N
п/п

Наименование
программы,

наименование
показателя

Единица
измере-

ния

Значение показателей эффективности

2023 2024 2025 2026 2027

1 сокращение
количества
зарегистрированных
пожаров

шт 2 1 0 0 0

2 -сокращение и
недопущение
населения,
погибшего на
пожарах

% 100 100 100 100 100

3 -создание
противопожарного
барьера у территорий
поселения
граничащих с
лесным массивом

% 100 100 100 100 100

4 Установка
пожарного гидранта

шт 1 1 1 0 0

5 Огнезащитная
обработка
деревянных
конструкций крыши

кв.м 438,96 0 0

6 Испытание
наружной
эвакуационной
лестницы

шт 1 0 0 0

7 Напорно-
всасывающие рукава
для пирса

шт 2 0 0 0 0

8 Обустройство шт 0 0 1 0

пожарного водоема

9 Очистка от поросли
разделительную
полосу

м2 9000 0 0 0

Описание  ожидаемых  конечных  результатов  муниципальной
программы.

Показатели  эффективности  для  оценки  реализации  муниципальной
программы по результатам 2027 года должны быть достигнуты следующие
показатели:
-сокращение количества зарегистрированных пожаров 100 процента;
-сокращение количества населения, погибшего на пожарах, на 100 процента;
-создание  100%  противопожарного  барьера  у  территорий  поселения
граничащих с лесным массивом;
- обеспечить пожарными водоисточниками поселение, установка пожарного
гидранта 3 шт.
 -сделать огнезащитную обработку деревянных конструкций крыши -438,96
кв.м;
-провести испытание наружной эвакуационной лестницы-1шт.
-купить напорно-всасывающие рукава для пирса -2шт.
-обустройство пожарного водоема -1 шт
-очистка от поросли разделительную полосу -9000 м2

1.5. Раздел 4 «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной
программы» изложить в следующей редакции:

«4.  Обобщенная  характеристика  мероприятий  муниципальной
программы

План реализации муниципальной программы «Пожарная безопасность и
защита населения и территорий Нижнеивкинского городского поселения от

чрезвычайных ситуаций на 2023-2027 годы»
№
п/
п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Источники
финансирован
ия

Финансирование   (тыс.
рублей)

2023г
.

2024г
.

2025г
.

202
6 г.

202
7 г.

1 Создание
противопожарно
го барьера у
территорий
поселения
граничащих с
лесным

Администрация
Нижнеивкинско
го  городского
поселения

средства
бюджет
поселения

26,1 26,2 26,5 26,5 26,5

№
п/
п

Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Источники
финансирован
ия

Финансирование   (тыс.
рублей)

2023г
.

2024г
.

2025г
.

202
6 г.

202
7 г.

массивом

2 Установка
пожарного
гидранта

Администрация
Нижнеивкинско
го  городского
поселения

средства
бюджет
поселения

50,3 60

3 Огнезащитная
обработка
деревянных
конструкций

Администрация
Нижнеивкинско
го  городского
поселения

средства
бюджет
поселения

14,5

4 Испытание
наружной
эвакуационной
лестницы

Администрация
Нижнеивкинско
го  городского
поселения

средства
бюджет
поселения

4,5

5 Напорно-
всасывающие
рукава

Администрация
Нижнеивкинско
го  городского
поселения

средства
бюджет
поселения

22,1

6 Обустройство
пожарного
водоема

Администрация
Нижнеивкинско
го  городского
поселения

средства
бюджет
поселения

37,3 10 10 10 10

7 Очистка от
поросли
разделительную
полосу

Администрация
Нижнеивкинско
го  городского
поселения

средства
бюджет
поселения

180 10

1.6.  Раздел  6  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной  программы»
изложить в следующей редакции:

«6.Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Расходы  на  реализацию  муниципальной  программы  за  счет  средств
местного бюджета
Наименование
программы,
отдельного
мероприятия

Ответственный
исполнитель

Расходы (тыс. рублей)
2023 2024 2025 2026 2027

«Пожарная
безопасность  и
защита населения и
территорий
Нижнеивкинского
городского
поселения  от
чрезвычайных
ситуаций  на  2023-
2027 гг.»

Администрация
Нижнеивкинского
городского
поселения

154,8 276,2 36,5 36,5 36,5

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за
собой.

3.  Постановление  вступает  в  силу  в  соответствии  с  действующим
законодательством.

4. Опубликовать данное постановление в Информационном бюллетене
администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского района
Кировской  области  и  опубликовать  настоящее  постановление  на
официальном сайте администрации Нижнеивкинского городского поселения
в  информационно-коммуникационной  сети  «Интернет»
https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru

Глава Нижнеивкинского
городского поселения О.Б. Шиндорикова

https://nizhneivkinskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Показатели эффективности для оценки реализации муниципальной программы по результатам 2027 года должны быть достигнуты следующие показатели: